populi christiani tallquam in sinn pii patris fiducialiter requiescit, notum facimus 

per presentes, quod die quarto hora nona instantis mensis Augusti propter obsevitatis 
impias crudelitates, enormitates, immanitates horrendas et dira flagicia, que non relatu 

sed etiam auditu digna non sunt, que exerceballt officiales per dom. regem Robertum 

in Civitate Ferrarie deputati, qui veritate COllsona magis officiales iniquitatis et pravi-

tatis quam ecclesiastice et regie maiestatis vocari poterant et debebant, circa eon-

stuprationem virginum pnellarum et, quod horribilins est, etiam deo dedicatarum, 

adulterationel11 conjugatarum, prostitntionem viduarum et rapturn violenturn ipsarum, 

1) Es ist also unrichtig, wenn Damberger Bd. XIII, S. 411 schreibt, dass der Aufruhr und die 
Umwälzung geschehen sei, während der Vikar nach Neapel verreist war. Anm. des Vf. der Auszüge. 
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super qllibllS omnibus reclamare non audebant metu temporalis exilii et, ｱｾｯ､＠ graYius 
est crudelis mortis earum parente>;, coniuges nec propinqlli, et quod dolons cumulum 

",iu, ;,,,,nd,bat, in bmi tempo" in loco infandi publici ｬＢｯＬｴｩ｢ｾｬｩ＠ ＢｰＢｩ･｢｡ｾｴｵｲ＠
et misere -. Nun folO't die KlaO'e iiber die Gelderpressungen WIe In dem SchreIben 
der sieO'reichen ｆ･ｲｲ｡ｲ･ｾｳ･ｲＬ＠ und "'über die anderen Ungerechtigkeiten. Die Flirsten 

des Volks. in quibus correctionis disciplina Yigere deLebat, seien die ｂｵｮ､･ｳｧｾｮｯｳｳ･ｮ＠
der Diebe gewesen, die sich in die Beute geteilt. Der Richterspruch. war feIl Ｎｵｾ､＠
käuflich - et sic sine iusticia civitas ipsa nihil aliud erat quam pubhca latroclllm. 

Beraubung und Verwüstung der Klöster und Kirchen und ander:r pia loca, ｾｵＮｦﾭ
erlegung von rechtswidrigen Steuern - et. sie ､ｾｳｰ･ｲｧ･｢｡ｮｴｵｲ＠ ｬ｡ｰｾ､ＺｳＮ＠ ｾ｡ｮｾｴｮｾｲｮＮ＠ ｉｾ＠
capite omnium platearum. Domus etiam eplscopahs plena erat t.ota IlhcItls, ｓＺｏｉｴ｡ｃｉｾｉｾ＠
meretricibus et aliis horrendis, que fanda non sunt. Ipsa elllm sancta major epls 

copalis ecclesia plena commerciis et inhonestis negociaeionibus ｦｾ･ｴ｡＠ ･ｲ｡ｾ＠ spelunca 

. . . D 17 1 t 17' cht kemen \Vldersprueb. latronum et negoclaclOllls domus. er.l.. erus wag e aus l' ur . 

Ja es wurde das Volk durch Todesfurcht und Angst vor Kerker und EXIl sogar ge-

'l;wungen, Abgesandte und Briefe an König Robert zu ｳ｣ｨｩＮ｣ｫ･ｾ＠ ｾｩｴ＠ ､･ｾ＠ ａｬｾｳｾｲｵ｣ｫ･＠
der Zufriedenheit. Posuerunt etiam falcem in messern eccleslashce hbertabs, ｦ｡｣ｉ･ｾｴＺｳ＠
quam plures sacerdotes et clericos furchis suspendi. et mori pro. eorllm ｾｲ｢ｬｴｮｯ＠
voluntatis. In patrem nostrum etiam dominum FrancIsclllll.1) ｍｾｾ｣ｨｬｏｮ･ｭ＠ Ｎｅｾｴ･ｮｾ･ｭ＠
manus sanguinolentas et mortiferas sine causa aliqua ratlOnablh .... lner bncbt 
das Schreiben ab. 2)